Polski Zwigzek Przemystu
' MOTORYZACYINEGO

INFORMACIJA PRASOWA

Warszawa, 12 lutego 2018

Pierwsze rejestracje nowych przyczep i naczep w tym przyczep lekkich i rolniczych

Styczen 2018 rok

oraz ciagnikow rolniczych

analizy PZPM na podstawie wstepnych danych Centralnej Ewidencji Pojazdow
W ponizszej analizie prezentujemy dane obejmujace jedynie rejestracie state na koniec okresow miesiecznych. Nie uwzgledniamy
pojazdow pozostajacych w momencie zakoriczenia okresow miesiecznych na rejestracii czasowej. Oznacza to, ze liczba ostatecznie
Zzarejestrowanych w Polsce na stafe przyczep i naczep moze byc w omawianym okresie nieznacznie wyzsza. W materiale uwzglednione sg
pojazdy nowe (tu bez daty pierwszej rejestracji za granica i ponizej 3 lat).

W styczniu 2017r. rynek nowych przyczep i naczep wszystkich rodzajow nadrabiat lekkie
przyhamowanie z konca ub.r. Lacznie zarejestrowano 5 890 szt. Wynik catej zagregowanej grupy byt
najwyzszym styczniowym rezultatem od 2009 roku. Przetozyto sie to na wzrost 0 31,5% r/r i 41,3% m/m.

W ostatnim miesigcu bardziej dynamicznie rejestrowane byty przyczepy niz naczepy. Pierwszych przybyto
razem 4 174 czyli o 40,9% wiecej niz w styczniu ub.r. Wsrdd nich najliczniejsze — przyczepy lekkie osiggnety
rezultat 2 793 szt., wyzszy o 29% niz rok wczesniej. Natomiast rejestracje naczep zwiekszyty sie o 13,1% do

1716 szt.

W podgrupie przyczep i naczep o DMC pow. 3,5t przybylo w styczniu br. 1 897 pojazdéw. Rezultat z
ostatniego miesigca byt wyzszy o 16,7% rok do roku i wyzszy o 28,4% w poréwnaniu do grudnia 2017r.
Jednoczesnie byt to najwyzszy styczniowy wynik tej grupy pojazdow w obserwacjach od 2009r.

sztuki
PIERWSZE REJESTRACIE NOWYCH PRZYCZEP I NACZEP* w tym przyczepy lekkie
2018 2017 % zmiana 2018 2017 % zmiana
Sty Sty r/r Sty Sty r/r

PRZYCZEPY 4174 2 963 40,9% 4174 2 963 40,9%
przyczepy ciezarowe 910 545 67,0% 910 545 67,0%
przyczepy specjalne 120 53 126,4% 120 53 126,4%
przyczepy lekkie 2793 2 165 29,0% 2793 2 165 29,0%
przyczepy ciezarowe rolnicze 351 200 75,5% 351 200 75,5%
przyczepy inne - - - -

NACZEPY 1716 1517 13,1% 1716 1517 13,1%
naczepy ciezarowe 1714 1516 13,1% 1714 1516 13,1%
naczepy specjalne 2 1 100,0% 2 1 100,0%

RAZEM PRZYCZEPY I NACZEPY 5890 4 480 31,5% 5890 4 480 31,5%

*/ bez rejestracji czasowych

Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP

POLSKI ZWIAZEK PRZEMYSEU MOTORYZACYINEGO - WWW.PZPM.ORG.PL
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Nowe przyczepy i naczepy o DMC>3,5t

W podgrupie przyczep i naczep o DMC pow. 3,5t rejestracje w styczniu rozpoczety nowy 2018 rok wysokim
rezultatem (1897 sz.), wyzszym od ubiegtorocznego w tym czasie o 271 szt. To juz trzeci rok z rzedu z tak
dobrym poczatkiem. W styczniu 2017 r. obserwowaliSmy wzrost 17,7% a jeszcze rok wczesniej 41,3%.
Teraz wyniki sg réwniez odzwierciedleniem dobrej koniunktury gospodarczej i pozytywnych nastrojow
przedsiebiorcow. Jednak, jak obserwujemy, rejestracje w tej grupie w nastepnych miesigcach mogg
przebiega¢ znacznie spokojniej. W styczniu br. niezle tez wypadly rejestracje nowych ciggnikow drogowych
(1414 szt. ; +11,4%), ktore sygnalizujg rozwdj sytuacji na rynku naczep. Osiaggnety najwyzszy wynik
styczniowy odkad obserwujemy (PZPM) ich rejestracje (od 2005r). Zapowiada to tez podtrzymanie dobrej
koniunktury na rynku naczep ciezarowych.

sztuki
PIERWSZE REJESTRACIE NOWYCH, PRZYCZEP I NACZEP*, DMC>3.5T
2018 2017 % zmiana 2018 2017 % zmiana
Sty Sty r/r Sty Sty r/r
PRZYCZEPY, DMC>3.5T" 186 119 56,3% 186 119 56,3%
PRZYCZEPY CIEZAROWE 179 117 53,0% 179 117 53,0%
PRZYCZEPY SPECJALNE 7 2 250,0% 7 2 250,0%
NACZEPY, DMC>3.5T" 1711 1507 13,5% 1711 1 507 13,5%
NACZEPY CIEZAROWE 1710 1507 13,5% 1710 1 507 13,5%
NACZEPY SPECJALNE 1 - 1 -
RAZEM NACZEPY I PRZYCZEPY 1897 1626 16,7% 1897 1 626 16,7%

*/ bez rejestracji czasowych

Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP

W styczniu 2018 roku w rankingu marek na pierwszym miejscu niezachwianie jest SCHMITZ
CARGOBULL, ktory wydat 386 szt. (+11,6%) niz w styczniu 2017 roku. Na drugim miejscu bez zmiany, mimo
jedynego w pierwszej szesnastce marek, spadku (-13,1%) z liczbg 331 szt. jest KRONE. Podobnie trzeci na
liscie jest WIELTON. Wydat 290 nowych pojazdéw przy wzroscie 12,0%. Za nim bardziej dynamicznie zapisat
sie KOEGEL - wydat 134 pojazdy przy wzroscie 25,2%. Pigte miejsce zajgt KAESSBOHRER i dotgczyt do niego
SCHWARZMULLER. Kazdy z nich dostarczyt klientom po 71 pojazddw. Pierwszy, ktdry utrzymat swojg pozycje
sprzed roku osiggnat wzrost +10,9% a drugi awansowat dzieki zmianie o 108,8%.

Z rejestracjg czasowg w styczniu br. pozostato w polskich rejestrach na koniec miesigca 213 przyczep i
naczep o DMC pow. 3,5t czyli wiecej o 74 sztuki (+53,2%) niz rok wczesniej. Pojazdy te mogly byc
przeznaczone dla zagranicznych odbiorcéw lub zasili¢ jeszcze grupe statych rejestracji. Wérdd nich na czele
byt WIELTON - 147 szt., nastepnie SCHMITZ CARGOBULL — 13 szt. i BODEX - 12 szt.

POLSKI ZWIAZEK PRZEMYStLU MOTORYZACYINEGO - WWW.PZPM.ORG.PL
Kontakt: Jakub Farys — 0-22 322 7198
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Rejestracje naczep o DMC>3,5T - podrodzaje
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% w tym furgony uniwersalne, chiodnie i izotermy

W styczniu 2017 roku zarejestrowano 198 naczep o DMC pow. 3,5t. 0 63 (+46,7%) wiecej niz w
analogicznym miesigcu 2017 roku. Najwiekszg grupe wsrod nich stanowity, bez zmiany, platformy i
zabudowy skrzyniowe (w tym kurtynowe i skrzyniowe obejmujace rowniez skrzyniowo-plandekowe, zgodnie z
nazewnictwem danych rejestracyjnych). Przybyto ich razem 984 szt. (+75 szt.; +8,3%). Ich udziat w tej
czesci rynku wyniost 57,5%. Na drugim miejscu réwniez bez zmiany sg wywrotki, ktdrych przybyto 323
(+44,2%). Zajety 18,9% tej czesci rynku a 13,0% przypadto na trzecim miejscu furgonom (223 szt.; +2,3%).
Wyrdzniono wsréd nich 148 (-23,3%) chtodni i 67 (+168,0%) furgondw uniwersalnych oraz 8 izoterm.
Natomiast cystern w grupie naczep o DMC pow. 3,5t zarejestrowano w styczniu br. 35 szt. (-5,4%).

Wsréd przyczep ciezarowych pow. 3,5t, ktorych odnotowano 186 szt., o 67 sztuk (+56,3%)
wiecej niz przed rokiem. Zasadniczg cze$¢ stanowig przyczepy kurtynowe i skrzyniowe, ktérych przybyto
88 szt. i byto ich wiecej o 46,7% niz rok wczesniej (+28szt). W styczniu zarejestrowano tez m.in. 21 cystern,
7 przyczep ktonicowych i 5 furgondw, a wsrdd nich 2 chiodnie i 2 izotermy.

POLSKI ZWIAZEK PRZEMYStLU MOTORYZACYINEGO - WWW.PZPM.ORG.PL
Kontakt: Jakub Farys — 0-22 322 7198
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Rejestracje przyczep o DMC>3,5T - podrodzaje
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Nowe przyczepy lekkie

Pierwszy miesigc 2018 roku zamknat sie dobrym rezultatem w rejestracjach przyczep lekkich. Przybyty 2 793
przyczepy lekkie, wiecej o 29,0% (+628 szt.) niz rok wczesniej i wiecej o 75,0% (+1 197 szt.) niz w grudniu
ub.r.

W rankingu marek na pierwszej pozycji w styczniu niezmiennie byt NEPTUN-SORELPOL. Zarejestrowat 755
szt. czyli wiecej w skali roku o 27,7%. Podobnie na drugiej pozycji TEMA z liczbg 732 zarejestrowanych
przyczep lekkich. Obie marki zajety ponad 50% rynku. Pierwsza 27% a druga 26%. Za nimi sg przyczepy
marki ZASLAW. Przybyto ich 186 sztuk co przetozyto si¢ na udziat blisko 7%. Na czwartym miejscu RYDWAN
po rejestracji 168 przyczep a na pigtym NIEWIADOW z liczbg 164 sztuk.

Dodatkowo w styczniu br. byly 24 lekkie przyczepy z rejestracjq czasowg wobec 27 w tym samym czasie rok
wczesniej. Najwiecej tego typu rejestracji odnotowano dla marek NIEWIADOW (5 szt.) i RYDWAN (5 szt.).
Nastepnie 3 szt. przypadty dla TEMY.

Nowe przyczepy ciezarowe rolnicze

W grupie nowych ciezarowych przyczep rolniczych w styczniu br. rejestracje wyniosty 351 szt. Byl to
jedenasty miesigc z rzedu ze wzrostem. Liczebno$¢ zwiekszyta sie o 75,5% w poréwnaniu r/r i zmniejszyta sie
011,1% m/m.

W styczniu 2018r. niezmiennie najwiecej przyczep rolniczych zarejestrowano marki PRONAR 153 szt
(+70,0%). Stanowity one 43,6% rynku. Na drugim miejscu METAL-FACH zajat 13,7% po rejestracji 48szt.
(+17,1%). Trzecie miejsce przypadto dla marki METALTECH 25 szt. (+78,6%), za nim WIELTON
zarejestrowat 18 szt. (+80,0%) i ZASLAW (16szt. +100,0%). URSUS otworzyt drugg pigtke (14szt.;
+133,3%).

W grupie przyczep rolniczych z rejestracjg czasowg na koniec poszczegdlnych miesiecy pozostaty 2 przyczepy
rolnicze. Po jednej ZASLAW i URSUS.

W styczniu 2018 r. zarejestrowano jedynie 345 ci  ggnikéw rolniczych po bardzo wysokich wynikach w
grudniu ub.r. W ostatnim miesi gcu odnotowali $my spadek o 85,9% w poréwnaniu m/m jaki i 0 32,7%
r/r. Byt to najnizszy styczniowy rezultat od 2012 r. kiedy juz w styczniu przybyto 1,3 tys. nowych ciggnikéw a
caly rok zamknat sie wtedy na wysokim poziomie 19,2 tys. szt. W ub.r. pierwszym ze wzrostem po czterech

POLSKI ZWIAZEK PRZEMYStLU MOTORYZACYINEGO - WWW.PZPM.ORG.PL
Kontakt: Jakub Farys — 0-22 322 7198
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latach spadkéw, zarejestrowano 10,7 tys. szt., wiecej 0 22,4% niz w poprzednim roku. Zobaczymy czy w br.
uda sie podtrzymac ubiegtoroczny wzrost.

W styczniu br. najliczniej rejestrowane byty ciggniki NEW HOLLAND. Przybylo ich 73 szt. Jako jedyna marka w
pierwszej dziewigtce odnotowata wzrost (+43,1%). Pozostate zakonczyty pierwszy miesigc roku z
dwucyfrowym spadkiem. Na drugim miejscu KUBOTA (61 szt.; -14,1%), na trzecim ZETOR (43 szt. ; -44,2%),
na czwartym JOHN DEERE (36 szt.; -25%) i nastepnie CASE IH (25 szt.; -39%). URSUS (23 szt.; -45,2%)
otworzyt druga pigtke.

*/ liczbe ciggnikow rolniczych podano razem z rejestracjami czasowymi na koniec poszczegolnych miesiecy.

Polski Zwigzek Przemystu Motoryzacyjnego jest najwiekszg polskg organizacjg pracodawcow branzy motoryzacyjnej, zrzeszajaca
oficjalnych producentéw i przedstawicieli producentéw pojazddw samochodowych, autobuséw, ciezaréwek, samochodéw osobowych i
dostawczych a takze motocykli, motorowerdw oraz producentéw nadwozi w Polsce.
Jako czionek Europejskiego Stowarzyszenia Producentow Pojazdow ACEA oraz Europejskiego Stowarzyszenia Producentow Motocykli
ACEM, PZPM reprezentuje interesy firm cztonkowskich w organach Unii Europejskie;j.

= 3M Poland m Almot m All Ride Moto m Alu Trans m BMW = Carpol m Citroén Polska m DAF Trucks Polska m Eurotrailer m Fiat Auto
Poland m Ford Polska m General Motors Poland m Gruau Polska m Harley Davidson C&EEm Honda Motor Europe m Hyundai Motor
Poland m Isuzu Automotive Polska = Italmoto m Iveco Poland m JLR Poland m KIA Motors Polska m KTM C&EE m MAN Trucks m Mazda
Motor Logistics Europe m Mercedes-Benz Polska m MMC Car Poland m Moto Wektor m Motorland m MRauto m Nexteer Automotive m
Nissan SC&EE m Peugeot Polska m Polonia Cup m Probike m Renault Polska m Scania Polska m Sitech m Ssangyong Motors Polska m
Subaru Import Polska m Suzuki Motor Poland m Toyota Motor Poland m Toyota Motor Manufacturing Poland mTramp m The European
Van Company m Valeo Autosystemy m V-Cruiser m Volkswagen Group Polska m Volkswagen Poznan m Volvo Auto Polska m Volvo
Polska m Wielton m Yamaha Motor Polska m ZIPP =

POLSKI ZWIAZEK PRZEMYSEU MOTORYZACYINEGO - WWW.PZPM.ORG.PL
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Pierwsze rejestracje NOWYCH przyczep i naczep* o DMC> 3,5T, udziat w rynku %

Frst Registrations of NEW Trailers & Semi-Trailers with GVW>3.5T, Market Share %

Sztuki / Units

Rok narastajgco Styczen - Styczen
YTD January - January
Pozycja Marka
No. Make 2018 2017 Zmiana % r/r
Ogotem Udziat % Ogotem Udziat % | Change %
Total Mkt shr % Total Mkt shr % 744
1 SCHMITZ CARGOBULL 386 20,35% 346 21,28% 11,6%
2 KRONE 331 17,45% 381 23,43% -13,1%
3 WIELTON 290 15,29% 259 15,93% 12,0%
4 KOEGEL 134 7,06% 107 6,58% 25,2%
5 SCHWARZMUELLER 71 3,74% 34 2,09% 108,8%
KAESSBOHRER 71 3,74% 64 3,94% 10,9%
7 ZASELAW 65 3,43% 46 2,83% 41,3%
8 BODEX 63 3,32% 41 2,52% 53,7%
9 KEMPF 38 2,00% 21 1,29% 81,0%
10 |BERGER 33 1,74% 26 1,60% 26,9%
11 |FLIEGL 29 1,53% 26 1,60% 11,5%
12 |GNIOTPOL 28 1,48% 5 0,31% 460,0%
STAS 28 1,48% 17 1,05% 64,7%
14 |MEGA 27 1,42% 18 1,11% 50,0%
15 [CIMC 25 1,32% 9 0,55% 177,8%
16  |INTER CARS - FEBER 24 1,27% 22 1,35% 9,1%
17 |WECON 17 0,90% 31 1,91% -45,2%
18 |BENALU 15 0,79% 9 0,55% 66,7%
19 |GRAS 14 0,74% 11 0,68% 27,3%
20  |PLANDEX 10 0,53% 6 0,37% 66,7%
TALSON 10 0,53%
JANMIL 10 0,53% 10 0,62%
MHS 10 0,53% 8 0,49% 25,0%
METAL-FACH 10 0,53% 2 0,12% 400,0%
LANGENDORF 10 0,53%
Pozostate / Others 148 7,80% 127 7,81% 16,5%
OGOLEM / TOTAL 1897 100% 1626 100% 16,7%

*/ bez rejestracji czasowych
Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP

POLSKI ZWIAZEK PRZEMYSEU MOTORYZACYINEGO - WWW.PZPM.ORG.PL

Kontakt: Jakub Farys — 0-22 322 7198
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Pierwsze rejestracje NOWYCH naczep* o DMC> 3,5T, udziat w rynku %
FArst Registrations of NEW Semi-Trailers with GVW>3.5T, Market Share %

Sztuki
Rok narastajaco Styczen - Styczen
YTD January - January
Pozycja Marka
No. Make 2018 2017 Zmiana % r/r
Ogotem Udziat % Ogotem Udziat % | Change %
Total Mkt shr % Total Mkt shr % 744

1 SCHMITZ CARGOBULL 386 22,56% 345 22,89% 11,9%
2 KRONE 331 19,35% 381 25,28% -13,1%
3 WIELTON 251 14,67% 240 15,93% 4,6%
4 KOEGEL 131 7,66% 107 7,10% 22,4%
5 KAESSBOHRER 71 4,15% 62 4,11% 14,5%
6 SCHWARZMUELLER 70 4,09% 33 2,19% 112,1%
7 BODEX 61 3,57% 41 2,72% 48,8%
8 KEMPF 38 2,22% 21 1,39% 81,0%
9 ZASEAW 33 1,93% 38 2,52% -13,2%
BERGER 33 1,93% 26 1,73% 26,9%

11 FLIEGL 28 1,64% 26 1,73% 7,7%
STAS 28 1,64% 17 1,13% 64,7%

13 MEGA 27 1,58% 17 1,13% 58,8%
14 CIMC 25 1,46% 9 0,60% 177,8%
15 INTER CARS - FEBER 24 1,40% 22 1,46% 9,1%
Pozostate / Others 174" 10,17% 122 8,10% 42,6%
OGOLEM / TOTAL 1711 100% 1507 100% 13,5%

*/ bez rejestracji czasowych
Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP

POLSKI ZWIAZEK PRZEMYStLU MOTORYZACYINEGO - WWW.PZPM.ORG.PL
Kontakt: Jakub Farys — 0-22 322 7198
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Pierwsze rejestracje NOWYCH przyczep lekkich*, udziat w rynku %
Frst Registrations of NEW Light Trailers*, Market Share %
Sztuki / Units

Rok narastajgco Styczen - Styczen
YTD January - January
Pozycja Marka
No. Make 2018 2017 Zmiana % r/r
Ogotem Udziat % Ogotem Udziat % Change %
Total Mkt shr % Total Mkt shr % 1744

1 NEPTUN-SORELPOL 755 27,03% 591 27,30% 27,7%
2 TEMA 732 26,21% 428 19,77% 71,0%
3 ZASEAW 186 6,66% 132 6,10% 40,9%
4 RYDWAN 168 6,02% 131 6,05% 28,2%
5 NIEWIADOW 164 5,87% 73 3,37% 124,7%
6 MARTZ 98 3,51% 56 2,59% 75,0%
7 BRENDERUP-THULE TRAILERS 79 2,83% 115 5,31% -31,3%
8 WIOLA 66 2,36% 77 3,56% -14,3%
9 SYLAND 52 1,86% 53 2,45% -1,9%
10 |FARO 35 1,25% 52 2,40% -32,7%
11 |SIDECAR 29 1,04% 28 1,29% 3,6%
GLOWACZ 29 1,04% 12 0,55% 141,7%
BLYSS 29 1,04% 31 1,43% -6,5%

STIM 29 1,04% 25 1,15% 16,0%

15 |WENA 27 0,97% 13 0,60% 107,7%
W.N.P. M.SUSKI 27 0,97% 33 1,52% -18,2%
Pozostate / Others 288" 10,31% 315 14,55% -8,6%
OGOLEM / TOTAL 2793 100% 2165 100% 29,0%

*/ bez rejestracji czasowych
Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP

POLSKI ZWIAZEK PRZEMYStLU MOTORYZACYINEGO - WWW.PZPM.ORG.PL
Kontakt: Jakub Farys — 0-22 322 7198
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Pierwsze rejestracje NOWYCH przyczep ciezarowych rolniczych*, udziat w rynku %
First Registrations of NEW Agricultural Trailers*, Market Share %

Sztuki / Units

Rok narastajgco Styczen - Styczen
YTD January - January
Pozycja Marka
No. Make 2018 2017 Zmiana % r/r
Ogotem Udziat % Ogotem Udziat % Change %
Total Mkt shr % Total Mkt shr % vy
1 PRONAR 153 43,59% 90 45,00% 70,0%
2 METAL-FACH 48 13,68% 41 20,50% 17,1%
3 METALTECH 25 7,12% 14 7,00% 78,6%
4 WIELTON 18 5,13% 10 5,00% 80,0%
5 ZASEAW 16 4,56% 8 4,00% 100,0%
6 URSUS 14 3,99% 3 1,50% 366,7%
7 NEPTUN-SORELPOL 7 1,99%
TEMA 7 1,99%
9 POMOT 6 1,71% 4 2,00% 50,0%
MAR-POL 6 1,71%
MARPOL 6 1,71% 3 1,50% 100,0%
12 |MEPROZET 5 1,42% 5 2,50%
GOMAR 5 1,42% 2 1,00% 150,0%
14 |AUTO-TECH 4 1,14% 3 1,50% 33,3%
PPHU WODZINSKI 4 1,14% 1 0,50% 300,0%
Pozostate / Others 27 7,69% 16 8,00% 68,8%
OGOLEM / TOTAL 351 100% 200 100% 75,5%

*/ bez rejestracji czasowych

Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP

POLSKI ZWIAZEK PRZEMYStLU MOTORYZACYINEGO - WWW.PZPM.ORG.PL
Kontakt: Jakub Farys — 0-22 322 7198
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FArst Registrations of NEW Agricultural Tractors*, Market Share %

Sztuki / Units

Rok narastajgco Styczen - Styczen
YTD January - January
Pozycja Marka
No. Make 2018 2017 Zmiana % r/r
Ogotem Udziat % Ogotem Udziat % Change %
Total Mkt shr % Total Mkt shr % vy

1 NEW HOLLAND 73 21,16% 51 9,94% 43,1%
2 KUBOTA 61 17,68% 71 13,84% -14,1%
3 ZETOR 43 12,46% 77 15,01% -44,2%
4 JOHN DEERE 36 10,43% 48 9,36% -25,0%
5 CASE H 25 7,25% 41 7,99% -39,0%
6 URSUS 23 6,67% 42 8,19% -45,2%
7 DEUTZ-FAHR 19 5,51% 71 13,84% -73,2%
8 VALTRA 15 4,35% 18 3,51% -16,7%
9 STEYR 10 2,90% 11 2,14% -9,1%
10 |TYM 8 2,32% 6 1,17% 33,3%

11 |FOTON 5 1,45% 5 0,97%
12 LANDINI 4 1,16% 2 0,39% 100,0%
13 MASSEY FERGUSON 3 0,87% 6 1,17% -50,0%
FARMTRAC 3 0,87% 22 4,29% -86,4%
MCCORMICK 3 0,87% 1 0,19% 200,0%
CLAAS 3 0,87% 6 1,17% -50,0%
Pozostate / Others 1" 3,19% 35 6,82% -68,6%
OGOLEM |/ TOTAL 345 100% 513 100% -32,7%

*Pojazdy zarejestrowane jako Ciggniki Rolnicze bez wyréznionych jako potencjalne ATV
** |iczby zawierajg rejestracje czasowe na koniec miesiecy

Zrédto: analizy PZPM na podstawie CEP

POLSKI ZWIAZEK PRZEMYStLU MOTORYZACYINEGO - WWW.PZPM.ORG.PL
Kontakt: Jakub Farys — 0-22 322 7198




